2016 年 2 月 19 日

各 位

  会 社 名 三井化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 淡輪 敏

（コード：4183、東証第 1部）

    問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小澤 敏

（TEL．03-6253-2100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2016年 2 月 19 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  4 月 1 日付で経営体制の刷新を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：久保 雅晴（クボ マサハル）

新・役職名：代表取締役専務執行役員

（新任）氏   名：諫山 滋（イサヤマ シゲル）

      新・役職名：代表取締役専務執行役員

（退任）氏   名：大村 康二（オオムラ ヤスジ）

旧・役職名：代表取締役副社長執行役員

（退任）氏   名：越部 実（コシベ ミノル）

旧・役職名：代表取締役副社長執行役員

    ※退任する大村 康二、越部 実は、代表権を有さない取締役副社長執行役員となります。

    ※なお、4月 1日付及び 6月 24 日付の、取締役及び執行役員の異動につきましては、当社ホ

ームページに掲載致しますので、ご参照ください。

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

久保 雅晴

（1957 年

2 月 9 日生）

1980 年 4 月 当社入社

2010 年 4 月 当社執行役員 総務部長

2013 年 4 月 当社常務執行役員

2013 年 6 月 当社取締役常務執行役員

2014 年 4 月 当社取締役専務執行役員

      （RC・品質保証部、総務・法務部、経理部、システム

部、業務効率化プロジェクト推進室、レスポンシブ

ル・ケア委員会及びリスク・コンプライアンス委員

会担当）（現）

110

（2015 年 9月

30 日現在）

氏名

（生年月日）
略 歴

所有株式数

（千株）

諫山 滋

（1954 年

6 月 27 日生）

1980 年 4 月 当社入社

2007 年 4 月 当社執行役員 機能材料事業本部電子・情報材料事業

部長

2009 年 4 月 当社執行役員 機能材料事業本部企画開発部長

2009 年 6 月 当社取締役 機能材料事業本部副本部長兼同本部企

画開発部長

2011 年 6 月 当社社長補佐 米州総代表兼 Mitsui Chemicals

America, Inc.社長

2013 年 4 月 当社常務執行役員

2013 年 6 月 当社取締役常務執行役員

      （新自動車材開発室、環境・エネルギー事業推進室、

研究開発本部及び知的財産部担当）（現）

50

（2015 年 9月

30 日現在）

４．就任予定日

2016 年 4 月 1 日

以 上